ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже прав на заключение договоров о размещении нестационарных торговых объектов на территории города

г. Череповец	27 ноября 2025 года
13 часов 00 минут

Комиссия по проведению аукциона по продаже прав на заключение договоров о размещении нестационарных торговых объектов на территории города (далее — комиссия), в составе:
Дмитриев В.С. — председатель комитета по управлению имуществом города (далее — комитет), председатель комиссии;
члены комиссии:
Борисова Т.С. — заместитель председателя комитета, начальник финансово-экономического отдела, заместитель председателя комиссии;
Сараева А.И. — начальник организационно-правового отдела комитета;
Юзова Л.С. — консультант финансово-экономического отдела комитета;
Саввина Н.М. — главный специалист финансово-экономического отдела комитета, секретарь комиссии, ответственный за прием и регистрацию заявок на участие в аукционе, аукционист,
ознакомилась с документами по проведению аукциона по продаже прав на заключение договоров о размещении нестационарных торговых объектов на территории города (далее — аукцион).
Всего на заседании присутствовала комиссия в составе 5 человек. Кворум имеется, заседание правомочно.

Повестка:
1. О завершении приема заявок на участие в аукционе.
2. О признании аукциона в отношении объектов продажи несостоявшимся.

Объекты продажи:

		№ лота
	Наименование и адрес размещения нестационарного объекта

	Площадь, кв.м
	Специализация
объекта
	Срок размещения
	Начальная цена, руб.
	Шаг аукциона, руб.
	Задаток, руб.

	1
	пр-кт Октябрьский, у сквера «Серпантин»
	до 21
	специализированный (услуги общественного питания (за исключением реализации алкогольной продукции, табачной или никотинсодержащей продукции, кальянов и устройств для потребления никотинсодержащей продукции))

	с даты заключения договора по 31.12.2035
	66 000
	13 200
	26 400

	2
	ул. Годовикова, у сквера «Серпантин»
	до 21
	специализированный (услуги общественного питания (за исключением реализации алкогольной продукции, табачной или никотинсодержащей продукции, кальянов и устройств для потребления никотинсодержащей продукции))
	с даты заключения договора по 31.12.2035
	66 000
	13 200
	26 400

Слушали информацию Саввиной Н.М.:
Прием заявок прекращен 26 ноября 2025 года в 17 часов 15 минут.
По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подано ни одной заявки.
Заявок, поступивших по истечении срока приема, установленного извещением о проведении аукциона, нет.

В ходе обсуждения комиссия решила:
В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подано ни одной заявки, признать аукцион, назначенный на 1 декабря 2025 года, по лотам №№ 1 и 2 несостоявшимся.

	Председатель комиссии

	В.С. Дмитриев

	Заместитель председателя комиссии:

	Т.С. Борисова

	Члены комиссии:

	А.И. Сараева

	Л.С. Юзова

Секретарь комиссии

Н.М. Саввина

3